Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São José dos Campos

DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

  EDITAL Nº 32/2026 - DRG/SJC/IFSP, DE 6 DE MARÇO DE 2026

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 177/2025 - DRG/SJC/IFSP
DE 9 DE DEZEMBRO DE 2025

O diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
— Campus São José dos Campos, no uso de suas atribuições, por intermédio da
Coordenadoria Sociopedagógica (CSP), considerando o Edital nº 177/2025,
referente ao Recadastramento do Programa de Auxílio Permanência (PAP) para o 1º
semestre de 2026, torna público o RESULTADO FINAL.

Os estudantes que tiveram inscrição completa, e não informaram dados bancários
para pagamento, deverão informá-los até 08/03/2026, enviando um e-mail para
pap.sjc@ifsp.edu.br — é necessário enviar um comprovante dos dados
bancários (foto do cartão / print da tela do aplicativo / declaração do próprio banco
etc.).

Para quaisquer dúvidas, envie um e-mail para pap.sjc@ifsp.edu.br.

Os motivos do INDEFERIMENTO (não aceitação da renovação) podem ser
consultados no SUAP e na Coordenadoria Sociopedagógica.

Nº MATRÍCULA CPF SITUAÇÃO DO PEDIDO DE
RENOVAÇÃO

AUXÍLIO
CONCEDIDO VALOR

1 SJ3040861 xxxxxx.488-20 Completa Transporte R$ 132,00
2 SJ3031799 xxxxxx.848-38 Completa Transporte R$ 462,00
3 SJ3043819 xxxxxx.008-27 Completa Transporte R$ 132,00
4 SJ3038807 xxxxxx.648-80 Completa Transporte R$ 264,00
5 SJ3041468 xxxxxx.508-31 Completa Transporte R$ 132,00
6 SJ303965X xxxxxx.918-18 Completa Transporte R$ 264,00
7 SJ3031101 xxxxxx.158-98 Completa Transporte R$ 132,00
8 SJ3035883 xxxxxx.998-00 Completa Transporte R$ 264,00
9 SJ3040089 xxxxxx.248-55 Completa Alimentação R$ 264,00

10 SJ3039536 xxxxxx.288-60 Completa Alimentação R$ 462,00
11 SJ3032078 xxxxxx.618-71 Completa Transporte R$ 462,00
12 SJ3041697 xxxxxx.238-41 Completa Alimentação R$ 264,00
13 SJ3018814 xxxxxx.548-17 Completa Alimentação R$ 462,00
14 SJ3030695 xxxxxx.958-09 Completa Alimentação R$ 462,00
15 SJ3032311 xxxxxx.718-03 Completa Transporte R$ 264,00
16 SJ3027724 xxxxxx.138-29 Completa Transporte R$ 264,00
17 SJ3039897 xxxxxx.288-69 Completa Alimentação R$ 264,00
18 SJ3033597 xxxxxx.018-88 Completa Transporte R$ 264,00
19 SJ3027406 xxxxxx.928-30 Completa Transporte R$ 264,00
20 SJ3032281 xxxxxx.048-00 Completa Transporte R$ 462,00
21 SJ3031314 xxxxxx.388-64 Completa Transporte R$ 132,00
22 SJ3043941 xxxxxx.598-88 Completa Alimentação R$ 264,00
23 SJ3043835 xxxxxx.548-36 Completa Alimentação R$ 132,00
24 SJ3038947 xxxxxx.488-12 Completa Transporte R$ 132,00
25 SJ3045129 xxxxxx.898-44 Completa Alimentação R$ 264,00
26 SJ3028801 xxxxxx.984-70 Completa Transporte R$ 132,00
27 SJ3038998 xxxxxx.958-94 Completa Transporte R$ 132,00

EDITAL Nº 32/2026 - DRG/SJC/IFSP / pg. 1

28 SJ3038513 xxxxxx.658-58 Completa
Apoio Didático-

Pedagógico R$ 132,00

29 SJ303285X xxxxxx.778-95 Completa Alimentação R$ 462,00
30 SJ3031144 xxxxxx.002-64 Completa Transporte R$ 132,00
31 SJ3039706 xxxxxx.218-09 Completa Transporte R$ 462,00
32 SJ3039269 xxxxxx.328-17 Completa Alimentação R$ 132,00
33 SJ3031926 xxxxxx048-65 Completa Alimentação R$ 462,00
34 SJ3035379 xxxxxx.888-73 Completa Transporte R$ 264,00
35 SJ3040062 xxxxxx.228-45 Completa Alimentação R$ 132,00
36 SJ3031233 xxxxxx.168-50 Completa Transporte R$ 132,00
37 SJ3031535 xxxxxx.658-93 Completa Alimentação R$ 462,00
38 SJ3041611 xxxxxx.688-24 Completa Alimentação R$ 264,00
39 SJ3032256 xxxxxx778-29 Completa Transporte R$ 264,00
40 SJ3031403 xxxxxx.338-82 Completa Transporte R$ 264,00
41 SJ3028232 xxxxxx.618-51 Completa Transporte R$ 132,00
42 SJ3033759 xxxxxx.576-04 Completa Alimentação R$ 462,00
43 SJ3028054 xxxxxx.678-33 Completa Transporte R$ 264,00
44 SJ3041069 xxxxxx.467-08 Completa Alimentação R$ 264,00

45 SJ3041263 xxxxxx.578-07 Completa Apoio Didático-
Pedagógico R$ 462,00

46 SJ3032353 xxxxxx.318-27 Completa Transporte R$ 264,00
47 SJ3027546 xxxxxx.508-77 Completa Alimentação R$ 462,00
48 SJ3039323 xxxxxx.938-78 Completa Alimentação R$ 462,00
49 SJ3039544 xxxxxx.298-02 Completa Transporte R$ 132,00
50 SJ3031934 xxxxxx.968-64 Completa Alimentação R$ 462,00
51 SJ3031381 xxxxxx.578-63 Completa Transporte R$ 264,00
52 SJ3041743 xxxxxx.628-24 Completa Transporte R$ 264,00
53 SJ3032418 xxxxxx.628-51 Completa Transporte R$ 132,00
54 SJ3041719 xxxxxx.488-98 Completa Alimentação R$ 462,00
55 SJ3017044 xxxxxx.228-59 Completa Transporte R$ 132,00
56 SJ3039374 xxxxxx.888-50 Completa Transporte R$ 462,00
57 SJ3039081 xxxxxx.148-03 Completa Transporte R$ 462,00
58 SJ3039609 xxxxxx.978-23 Completa Transporte R$ 264,00
59 SJ3040488 xxxxxx.398-02 Completa Alimentação R$ 264,00
60 SJ3030814 xxxxxx.348-64 Completa Transporte R$ 132,00
61 SJ3039919 xxxxxx.058-39 Completa Alimentação R$ 264,00
62 SJ3040321 xxxxxx.088-10 Completa Alimentação R$ 462,00
63 SJ3039064 xxxxxx.238-98 Completa Transporte R$ 462,00

64 SJ3032019 xxxxxx.408-65 Completa Apoio Didático-
Pedagógico R$ 264,00

65 SJ3032884 xxxxxx.472-70 Completa Alimentação R$ 264,00
66 SJ3018547 xxxxxx.414-93 Completa Alimentação R$ 132,00
67 SJ3039234 xxxxxx.308-07 Completa Transporte R$ 264,00
68 SJ3031993 xxxxxx.058-56 Completa Transporte R$ 132,00
69 SJ3043789 xxxxxx.018-83 Completa Alimentação R$ 264,00
70 SJ303934X xxxxxx.528-48 Completa Alimentação R$ 462,00
71 SJ3008461 xxxxxx.358-45 Completa Alimentação R$ 264,00
72 SJ3032264 xxxxxx.278-80 Completa Transporte R$ 462,00
73 SJ3036669 xxxxxx.223-20 Completa Alimentação R$ 264,00
74 SJ3031306 xxxxxx.518-77 Completa Transporte R$ 132,00
75 SJ303187X xxxxxx.128-24 Completa Transporte R$ 264,00
76 SJ3043754 xxxxxx.828-86 Completa Alimentação R$ 264,00
77 SJ3032469 xxxxxx.467-10 Completa Alimentação R$ 264,00
78 SJ3036197 xxxxxx.448-10 Completa Alimentação R$ 132,00
79 SJ3038882 xxxxxx.548-30 Completa Transporte R$ 132,00
80 SJ3040887 xxxxxx.882-59 Completa Alimentação R$ 132,00
81 SJ3039099 xxxxxx.948-30 Completa Transporte R$ 132,00
82 SJ303870X xxxxxx.238-07 Completa Transporte R$ 132,00
83 SJ3038742 xxxxxx.198-12 Completa Alimentação R$ 462,00
84 SJ3038777 xxxxxx.718-65 Completa Alimentação R$ 264,00
85 SJ3040097 xxxxxx.048-90 Completa Alimentação R$ 264,00

EDITAL Nº 32/2026 - DRG/SJC/IFSP / pg. 2

86 SJ3040411 xxxxxx.748-51 Completa Alimentação R$ 132,00
87 SJ3039595 xxxxxx.198-30 Completa Alimentação R$ 264,00
88 SJ3042171 xxxxxx.668-01 Completa Alimentação R$ 264,00
89 SJ3028755 xxxxxx.928-25 Completa Alimentação R$ 132,00
90 SJ3029328 xxxxxx.268-70 Curso concluído
91 SJ3028879 xxxxxx.078-96 Documentação não entregue
92 SJ3033295 xxxxxx.588-62 Documentação não entregue

93 SJ3036529 xxxxxx.072-49 Documentação incompleta -
IVS 2026 diferente de 2025

94 SJ3033813 xxxxxx.798-24 Documentação não entregue
95 SJ304064X xxxxxx.028-17 Documentação não entregue
96 SJ3044173 xxxxxx.928-33 Documentação não entregue
97 SJ3039714 xxxxxx.948-48 Documentação não entregue
98 SJ303271X xxxxxx.138-78 Documentação não entregue
99 SJ3041549 xxxxxx.628-61 Documentação não entregue

100 SJ3013031 xxxxxx.728-76 Documentação não entregue
101 SJ3030857 xxxxxx.238-57 Documentação não entregue
102 SJ3012824 xxxxxx.728-29 Documentação não entregue
103 SJ304114X xxxxxx.348-58 Documentação não entregue
104 SJ3031641 xxxxxx.118-00 Documentação não entregue
105 SJ3035492 xxxxxx.337-54 Documentação não entregue
106 SJ3041051 xxxxxx.768-31 Documentação Não entregue
107 SJ3033333 xxxxxx.968-29 Fora dos critérios de renda
108 SJ3031209 xxxxxx.678-06 Fora dos critérios de renda
109 SJ3040216 xxxxxx.241-99 Fora dos critérios de renda
110 SJ3031241 xxxxxx.778-93 Fora dos critérios de renda
111 SJ3031187 xxxxxx.498-60 Fora dos critérios de renda
112 SJ3032698 xxxxxx.778-90 Incompleta
113 SJ3038548 xxxxxx.398-40 Incompleta
114 SJ3036677 xxxxxx.048-98 Incompleta
115 SJ3041115 xxxxxx.863-07 Incompleta
116 SJ3041387 xxxxxx.488-09 Incompleta
117 SJ3031608 xxxxxx.568-67 Incompleta
118 SJ3027694 xxxxxx.006-18 Incompleta
119 SJ3030911 xxxxxx.278-26 Incompleta
120 SJ3031543 xxxxxx.358-60 Incompleta
121 SJ3039978 xxxxxx.118-51 Incompleta
122 SJ3011046 xxxxxx.178-63 Incompleta
123 SJ3032744 xxxxxx.128-43 Incompleta
124 SJ3031942 xxxxxx.548-40 Incompleta
125 SJ3033864 xxxxxx.805-59 Incompleta
126 SJ3009378 xxxxxx.148-08 Incompleta
127 SJ3038785 xxxxxx.638-01 Incompleta
128 SJ3031365 xxxxxx.968-80 Incompleta
129 SJ3033449 xxxxxx.288-00 Incompleta
130 SJ3013588 xxxxx.528-57 Incompleta
131 SJ3039587 xxxxxx.138-59 Incompleta
132 SJ3032272 xxxxxx.068-16 Incompleta
133 SJ3019039 xxxxxx.438-05 Incompleta
134 SJ3041409 xxxxxx.388-83 Incompleta
135 SJ3017958 xxxxxx.768-40 Indeferido - Resol. 41 art 27 F
136 SJ301942X xxxxxx.418-08 Indeferido - Resol. 41 art 27 F

137 SJ3039471 xxxxxx.598-89 Não é estudante participante
do PAP 2025

138 SJ3044351 xxxxx.518-14 Não é estudante participante
do PAP 2025

139 SJ3031594 xxxxxx.028-08 Não é estudante participante
do PAP 2025

140 SJ3042898 xxxxxx.423-05 Não é estudante participante
do PAP 2025

141 SJ3046401 xxxxxx.738-00 Não é estudante participante
do PAP 2025

EDITAL Nº 32/2026 - DRG/SJC/IFSP / pg. 3

142 SJ3040232 xxxxxx.908-13 Não é estudante participante
do PAP 2025

143 SJ3038611 xxxxxx.708-01 Não é estudante participante
do PAP 2025

144 SJ3039137 xxxxxx.128-06 Não é estudante participante
do PAP 2025

145 SJ3033881 xxxxxx.737-59 Não é estudante participante
do PAP 2025

146 SJ3026566 xxxxxx.618-45 Não é estudante participante
do PAP 2025

147 SJ3038734 xxxxxx.938-37 Não é estudante participante
do PAP 2025

148 SJ3045421 xxxxxx.948-27 Não é estudante participante
do PAP 2025

149 SJ3036081 xxxxxx.758-71 Não é estudante participante
do PAP 2025

150 SJ3025632 xxxxxx.508-53 Não é estudante participante
do PAP 2025

151 SJ303903X xxxxxx.978-22 Não estudante participante do
PAP 2025

Assinado digitalmente

FERNANDO HENRIQUE GOMES DE SOUZA
Diretor-geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Fernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 06/03/2026 08:29:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/03/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1123825
fcac6f9b66

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), s/n, Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS /
SP, CEP 12223-201

EDITAL Nº 32/2026 - DRG/SJC/IFSP / pg. 4

	Documento assinado eletronicamente por: